Prefeitura Municipal de Pium-TO, quarta, 21 de maio de 2025 D.O.618-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 169/2025, PIUM - TO, 21 DE MAIO DE
2025.

“Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor o
Conselho Deliberativo da APA Ilha do Bananal Cantão –
Biênio 2025-2027.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal de Pium.
CONSIDERANDO a necessidade de designar formalmente
os servidores que compõe o Conselho Deliberativo da APA
Ilha do Bananal Cantão.

RESOLVE

Art.1.º  -  Nomear  o  servidor  municipal  FERNANDO
BELARMINO DA SILVA e  MARCIO JOSÉ NICODEMO,
para exercer a representação da municipalidade de Pium -
TO no  Conselho  Deliberativo  da  APA Ilha  do  Bananal
Cantão  no  Biênio  2025-2027,  atendendo  o  Edital  de
Convocação publicado no Diário Oficial nº 6.802 de 23 de
abril de 2025
Art. 2.º - Os servidores designados exercerão as funções
determinadas no regimento interno do referido conselho,
no período indicado e receberão diária e suporte para a
devida  participação  nas  reuniões  ordinárias  e
extraordinárias.
Art.3.º  -  Esta  portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE PIUM, Estado do Tocantins,
aos 21 dias do mês de maio de 2025.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

   SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município e fundos de Pium – TO, torna público que
realizara os credenciamentos a seguir caracterizados:

Credenc iamento  nº  004/2025  com  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM
VEICULOS,  MAQUINAS  E  IMPLEMENTOS,
PERTECENTES  A  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL
(PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL)  ABRANGENDO  RETIRADA,
DESMONTAGEM,  CONSERTO,  MONTAGEM,
CALIBRAGEM,  RECOLOCAÇÃO  DE  PNEUS  COM  OU
SEM CÂMARA,COM USO OU NÃO DE PROTETOR PARA
CÂMARA.

O presente credenciamento deverá ser realizado a partir
do dia 27/05/2025 até o dia 27/05/2026 das 08:00hs às
13:00hs de segunda a sexta Feira

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00
de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal
de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA/SEMED/ N.º 040/2025 DE 21 DE MAIO

DE 2025

“Institui  Comissão  Setorial  do  Processo  Seletivo  e  ou
Eletivo de Diretores da Rede Municipal de Ensino”.
A Secretária Municipal de Educação de Pium, Estado do
Tocantins,  a  Senhora  ELIANE  ARAUJO  DO  MONTE
PALMA SILVA, no exercício das funções inerentes a seu
cargo,
RESOLVE:

Art.  1º  -  INSTITUIR  Comissão  Setorial  de  Processo
Seletivo Público da Secretaria Municipal de Educação de
Pium Tocantins, para a Seleção e ou Eleição de Diretores
da Rede Municipal de Ensino de acordo com a Resolução
01 de 27/07/2022 PNE/PME- META:19 estratégia 19.1, a
partir desta data:

COMISSÃO SELETIVA SETORIAL:

ELIANE ARAUJO DO MONTE PALMA SILVA - Segmento
Gestor.
NICE  ELENA  RIBEIRO  DE  MORAES  -  1º.  Membro
Segmento SEMED.
MARIA  DIVINA  PEREIRA  DA  SILVA-  2º.  Membro
Segmento  SEMED.
PÚBLIO BORGES – 1º Membro Segmento Jurídico.
GILVANIA ALVES F. DOS SANTOS- 1º Membro Segmento
Docência.
JOSIAS BARBOSA – 1º Membro Segmento Comunidade
Executiva.
FLÁVIO  COSTA  SOARES  -  1º  Membro  Segmento
Comunidade  Civil.

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PIUM - TO, aos 21 (vinte e um) dias do mês de Maio
de 2025.

ELIANE ARAUJO DO MONTE PALMA SILVA

Secretária Municipal de Educação

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 618/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 21/05/2025 17:13

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 2 de 2

User
Realce

User
Realce